
 

 

Resolución Consejo Directivo FCV N° 116 / 2025 - FCV SCDyRRII   

 

 

General Pico, 24 de Abril de 2025.-

VISTO:

El Expediente Nº 112/2025 (registro de la Facultad de Ciencias Veterinarias), caratulado
“Convocatoria 2025 a ADSCRIPCIONES A UNIDADES PRODUCTIVAS, DEMAS
DEPENDENCIAS ACADEMICAS, DE INVESTIGACIÓN Y/O EXTENSIÓN” y,

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita Resolución Nº 059/2025 del Consejo Directivo de la
Facultad de Ciencias Veterinarias de la Universidad Nacional de La Pampa mediante la cual
se aprueba la Convocatoria 2025 a ADSCRIPCIONES A UNIDADES PRODUCTIVAS,
DEMAS DEPENDENCIAS ACADEMICAS, DE INVESTIGACIÓN Y/O EXTENSIÓN de
la Facultad de Ciencias Veterinarias de la Universidad Nacional de La Pampa.

Que se cumplimentaron los pasos previstos en el Reglamento de Adscripciones a Unidades
Productivas, demás dependencias Académicas, de Extensión y/o Investigación para la
selección de Aspirantes.

Que las/los docentes responsables han enviado a la Secretaría de Extensión el Acta de
evaluación y designación de Adscriptas/os correspondiente a las Unidades Productivas,
demás dependencias Académicas, de Extensión y/o Investigación de la Facultad de Ciencias
Veterinarias de La Universidad Nacional de La Pampa.

Que cada Unidad Productiva, dependencia Académica, de Extensión y/o Investigación ha
designado a las/los docentes responsables del acompañamiento y seguimiento de las
actividades asignadas a las/los Adscriptas/os.

Que en Sesión Ordinaria del Consejo Directivo del día 24 de abril de 2025, puesta la nómina
de Adscriptos/as para el ciclo lectivo 2025 a consideración de los/as Sres/as. Consejeros/as,
se aprueba por unanimidad.
 
POR ELLO:



 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar la nómina de Adscriptas/os a UNIDADES PRODUCTIVAS,
DEMAS DEPENDENCIAS ACADEMICAS, DE INVESTIGACION Y/O EXTENSION de
la Facultad de Ciencias Veterinarias de la Universidad Nacional de La Pampa y sus
correspondientes docentes responsables, para el período comprendido entre los meses de
Abril 2025 a Marzo 2026, según consta en el Anexo de la presente Resolución.

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese. Notifíquese a las/os interesadas/os, Secretaría de
Extensión, Unidades Productivas, dependencias Académicas, de Extensión y/o Investigación,
Dirección de Prensa y Difusión. Cumplido, archívese.

Esp. Sergio Gentili
a cargo de la Presidencia del Consejo Directivo 
Facultad de Ciencias Veterinarias 
Universidad Nacional de La Pampa



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

ANEXO 
 

ADSCRIPCIONES 2025 A UNIDADES PRODUCTIVAS, DEMAS DEPENDENCIAS 
ACADEMICAS, DE INVESTIGACIÓN Y/O EXTENSIÓN DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS VETERINARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 

 
CÁTEDRAS 

 
CÁTEDRA BIOLOGÍA GENERAL 

 
ADSCRIPTO/AS PROFESIONALES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

RAYER, Ángeles Gisela 31841250 

Dra. WILLIAMSON, Delia 
Esp. BRUNI, María de los Ángeles 

Dra. GOMEZ, María Bettina 
Mg. CASTILLO, Melina 

SANDOVAL, Noelia 33526868 Esp. BRUNI, María de los Ángeles 

GARAT, José Luis    12857515 Dra. GOMEZ, María Bettina 

 
CÁTEDRA ANATOMÍA DESCRIPTIVA DE BOVINOS 

 
ADSCRIPTO/AS PROFESIONALES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

SANDOVAL, Noelia 33526868 

 
MV. ROMERO, José María 

MV. CILARIO, Daniel 
Esp. GENTILI, Sergio 

 
 

ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

ALAGNA, Danilo 36634012 

MV. ROMERO, José María 
MV. CILARIO, Daniel 
Esp. GENTILI, Sergio 

 

GUZMAN FUENTES, Araceli 41416722 

NOVAK, Rodrigo 40002816 

BOGGINO, Nazareno 46818001 

CARDENAS, Nicolás Matías 40616137 

 

 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

CÁTEDRA FÍSICA BIOLÓGICA 
 

ADSCRIPTA PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

AAB, María Belén 37825638 

Lic. LEAVI DE ASIS, Víctor 
Dra. BILBAO, María Guillermina 
Esp. FARCEY, María Florencia 

MV.SCHWINDT, Cesar 
MV. MARENGO, María Lorena 

Lic. MAZZAFERRO, Paula 
 

CÁTEDRA QUÍMICA INORGANICA Y ORGANICA 
 

ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

BERGONZI, Nicolás 44242748 
Mg. CERLIANI, Javier 
Bioq. MOREA, Marcelo 
MV. MARIGO, Walter 
MV. CARRIZO, Carlos 
MV. PALERMO, Pedro PLATNER GUERRA, Romanela  47150893 

 
ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

SANTOS, Paola Florencia  35899049 
Mg. CERLIANI, Javier 

Bioq. MOREA, Marcelo 
MV. MARIGO, Walter 
MV. CARRIZO, Carlos 
MV. PALERMO, Pedro 

CALMELS, Matías  29649078 

 
CÁTEDRA ANATOMÍA COMPARADA 

 
ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

GUZMAN FUENTES, Araceli 41416722 

MV. ROMERO, José María 
Esp. GENTILI, Sergio 
MV. CILARIO, Daniel 

NOVAK, Rodrigo 40002816 

JARA CABEZAS, Julieta 46178233 

PERIGA, Ignacio 38551588 

ALAGNA, Danilo 36634012 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

CÁTEDRA FISIOLOGÍA ANIMAL 
 

ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

VILLA, Emilia 44120262 
 

Mg. GENERO, Gabriel 
Dra. D’FRANCISCO, Florencia 

MV. MANSO, Aldo Daniel 
Biq. MOLINA, German Gerardo  

MV. FOLCO, Juan 
Mg. MORAN, Karen 

MV. CHAPERO, Luisina 
 

RESCH, Bruno Martín 44633352 

FERNANDEZ, Morena 44809309 

 
CÁTEDRA INTRODUCCIÓN A LA PRODUCCIÓN ANIMAL 

 
ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

SPADA, Bettina 43299398 
 

Dr. PARIANI, Alberto 
Dr. CASTALDO, Ariel 

MV. HECKER, Facundo 
Mg. LAMELA ARTEAGA, Priscila 

 

GAYOSO, Martín 42884713 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

SANDOVAL, Noelia 33526868 

Dr. PARIANI. Alberto 
Dr. CASTALDO, Ariel 

MV. HECKER, Facundo 
Mg. LAMELA ARTEAGA, Priscila 

       
CÁTEDRA QUÍMICA BIOLÓGICA 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE A CARGO 

SIMONETTI, Ceferino José 41434867 

Dra. WILLIAMSON, Delia 
MV. MARRON, Yolanda 
MV. GINART, Luciano 
Mg. SANCHEZ, Cecilia 

Mg. LECITRA, Ruth 
 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

CÁTEDRA HISTOLOGÍA II 
 

ADSCRIPTOS /AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

ETCHEVERRY, Briana Selene 42234684  
MV. GARCIA Mónica Graciela 

Dra. VELEZ, Carolina DEVAUX ANTONINI, Luz Melina 43372726 

 
CÁTEDRA INGLÉS 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE A CARGO 

ECHEPAR, María del Luján 26172988 Trad. TORALES ALDERETE, María 
Stela 

 
CÁTEDRA BIOESTADÍSTICA 

 
ADSCRIPTA ESTUDIANTE 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

VILCHE, Nazarena 44120123 
Ing. PALEZZA, Jorge 
Ing. REMIREZ, Pablo 

 
CÁTEDRA SOCIOLOGÍA Y LEGISLACIÓN 

 
ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

LUX, Juan Manuel 24733327 
Dr. PARIANI, Alberto 
MV. POMA, Karina MANINO, María Celeste 32278950 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

CÁTEDRA PATOLOGÍA GENERAL Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 
 

ADSCRIPTA PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

AAB, María Belén  37825638 

Esp. KENNY, Osvaldo 
Mg. GALEANO, María Fernanda 

MV. BRANDÁN, José Luís 
MV. CHAPERO, Luisina 
Dra. MOIRAGHI, Laura 
MV. SANCHEZ, Jésica 

 
ADSCRIPTA ESTUDIANTE 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

FIORUCCI, Antonella 39055098 

Esp. KENNY, Osvaldo 
Mg. GALEANO, María Fernanda 

MV. BRANDÁN, José Luís 
MV. CHAPERO, Luisina 
Dra. MOIRAGHI, Laura 
MV. SANCHEZ, Jésica 

 
CÁTEDRA SEMIOLOGÍA Y PROPEDÉUTICA  

 
ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

ALVAREZ, Julia Lilen 41978108 
Esp. RIO, Fernando 

MV. VESPOLI, Verónica 
MV. GALETTI, Ericka 

MV. GONZALEZ, Juan Manuel LOPEZ, Fiorella Jazmín  43935307 

 
ADSCRIPTA PPROFESIONAL 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

TRONCOSO, Valeria  30389467 

Esp. RIO, Fernando 
MV. VESPOLI, Verónica 
MV. GALETTI, Ericka 

MV. GONZALEZ, Juan Manuel 
 

 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

CÁTEDRA GENÉTICA Y MEJORAMIENTO ANIMAL 
 

ADSCRIPTA ESTUDIANTE 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

MELENDEZ, Rebeca 39967211 

 
Dra. BALTIAN, Laura 

Dra. CLAUZURE, Mariángeles 
Dr. SCHMIDT, Enrique 

 
 

CÁTEDRA BACTERIOLOGÍA Y MICOLOGÍA 
 

ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

OCHOA, Carlos 41185512 
Mg. TORTONE, Claudia 
Dra. PORTU, Ana Inés 

MV. ARTEAGA, Franco Lucero  
MV. GIMENEZ, Marisa 

MV. SCHENHEITER, Andrea 
PIUTRILLAN, Solange 40837764 

 
CÁTEDRA VIROLOGÍA E INMUNOLOGÍA BÁSICA 

 
ADSCRIPTO PROFESIONAL 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

PALERMO, Pedro 39521630 
 

Mg. GASTALDO, Marcelo 
 

 
CÁTEDRA NUTRICIÓN ANIMAL 

 
ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

KENNY, Álvaro 44119555 Dr. PECHIN, Guillermo 
Mg. GENERO, Gabriel 
MV. SANCHEZ, Luís 
Mg. DENDA, Silvina 

MV. GERENA, Antonio PIUTRILLAN, Solange 40837764 

 
 
 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

CÁTEDRA ENFERMEDADES INFECCIOSAS 
 

ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y AELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 
GENTILI, Tomas 42915601 Esp. MARIANI, Ezequiel 

MV. BRANDAN, José Luis GAYOSO, Martin 42884713 

 
ADSCRIPTOS/AS  PROFESIONALES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 
MARCHINI, María Emilia 34536918 

Dra. ARDOINO, Silvia 
Esp. MARIANI, Ezequiel 

MV. BRANDAN, José Luis 
BORRELLO, Antonela Beatriz 32391150 

PALERMO, Pedro 39521630 

 
CÁTEDRA PARASITOLOGÍA Y ENFERMEDADES PARASITARIAS 

 
ADSCRIPTO/AS ESTUDIANTES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

IRIARTE, Belén 40610253  
Mg. CALVO, Claudio 

Dra. D’FRANCISCO, 
Florencia Esp. 
LAPUYADE, Cecilia 
Esp. CAZAUX, Natalia 

MV. PORTILLO, Ramiro 
 

CAGLIANI, Tamara 39385274 
LEDESMA, Javier 39796307 

CASTAÑO PATIÑO, Elizabeth 95693408 
LOZAS, Selene  40954047 

TATAVITO, Nicolás 40111027 
ALVAREZ, Julia 41978108 

 
CÁTEDRA TÉCNICA Y PATOLOGÍA QUIRURGICA 

 
ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 

 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

VERNA BARRUECO, Inés 42293255 
Dr. AUDISIO, Santiago Andrés  

Dr. VAQUERO, Pablo 
Mg. MONDINO, Mariela 

VILCHE, David Antonio 40269535 
BERDUGO, Micaela 39130691 

YDRASTE, Denis Eloy 34026531 
 
 
 
 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

CÁTEDRA FARMACOLOGÍA 
 

ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

CASTAÑO PATIÑO, Elizabeth 45693408 Dr. MAÑAS, Fernando  
MV. TOSO, Federico 

MV. HARTFIEL, Luciano 
SIMONETTI, Ceferino José 41434867 

PIUTRILLAN, Solange 40837964 
 

CÁTEDRA ECONOMÍA AGRARIA 
 

ADSCRIPTO ESTUDIANTE 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 
 

BOATO, Antonio 
 

41807287 Dr. GIORGIS, Alberto  
Esp. GUTIERREZ, Ricardo 

  
 

ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 
VERGES, María Julia 16877779 

Dr. GIORGIS, Alberto  
Esp. GUTIERREZ, Ricardo 

TESTA, Leonardo 31467342 
RECHER, Ana Carolina 35386004 

 
CÁTEDRA CLÍNICA DE ANIMALES GRANDES 

 
ADSCRIPTA/OS ESTUDIANTES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

FIORUCCI, Antonella 39055698 
Esp. MASCARO, Daniel 

Mg. CALVO, Claudio 
Mg. MONDINO, Mariela 

MV. GAROFALO, Fernando 
Esp. PICCINI, Juan Pablo 
MV. REVELLI, Alejandro 
MV. VASCHETTO, Blas 
MV. PORTILLO, Ramiro 

GRANDI, Juan 41883543 

DEMARCHI, Agustina Eva  39942074 

PERIGA, Nahuel Ignacio 38591588 

 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

CÁTEDRA EPIDEMIOLOGIA Y SALUD PÚBLICA 
 

ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

GOMEZ, Leticia 26543596 Mg. GARCIA CACHAU, 
Mariela  

Dr. MOLINA, Leonardo 
Esp. CORNEJO, Tamara 

CALMELS, Matías  29649078 

 
CÁTEDRA REPRODUCCIÓN ANIMAL 

 
ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 
BELTRAMINO, Mariela 43069823 Dr. BARTOLOME, Julián  

MSc. ROSSETTO, Liliana  
Mg. CERUTTI, Dante  
MV. ZAPATA, Luis  

Esp. FARCEY, Florencia 
Mg. MORAN, Karen 

BRIOZZO, Evelyn 40718089 
LARA, Santiago 40611001 

MACAGNO MACALI, Gaspar 40610711 
TONINI, Nehuen  42239373 

MARTINEZ BOSCO, Selene 42234792 
 

ADSCRIPTO PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

CONSTABLE, Juan Carlos 27036032 

Dr. BARTOLOME, Julián  
Mg. ROSSETTO, Liliana  

Mg. CERUTTI, Dante 
MV. ZAPATA, Luis 

Esp. FARCEY, Florencia 
Mg. MORAN, Karen 

 
CÁTEDRA BROMATOLOGÍA Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS  

 
ADSCRIPTO PROFESIONAL 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

FORTE GARCIA, Denis Horacio 32578241 

Dr. OTROSKY Roberto  
Esp. FORTE Mariana 

MV. BECARES, Guillermo  
Mg. SCHIAFFINO, Belén 

Mg. CERLIANI, Javier 
 
 
 
 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

CÁTEDRA INMUNOLOGÍA ESPECIAL 
 

ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

REINHARD, Luciana 42844898 Dr. MEGLIA, Guillermo 
Mg. CASTILLO, Melina 

Mg. GASTALDO, Marcelo FUCHS, Karen Yaqueline 41416774 

 
ADSCRIPTOS/AS PROFESIONALES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

PALERMO, Pedro Vicente 39521630 Dr. MEGLIA, Guillermo 
Mg. CASTILLO, Melina 

Mg. GASTALDO, Marcelo AAB, María Belén 37825638 

 
CÁTEDRA PRODUCCIÓN DE RUMIANTES MENORES 

 
ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

PESSACG, Matías Germán  28544803 Dr. DAYENOFF, Patricio 
MV. ROBERI, José Luis 
MV. KOTANI, Ignacio 

MV. NICOLAS, Agustín 
MV. GORRACHATEGUI, María 

Soledad 

CASTRO, Martín 36791971 

FIORUCCI, Antonella 39055698 

 
ADSCRIPTAS PROFESIONALES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

LUCERO, Jesica Nerea 33185835 Dr. DAYENOFF, Patricio 
MV. ROBERI, José Luis 
MV. KOTANI, Ignacio 

MV. NICOLAS, Agustín 
MV. GORRACHATEGUI María 

Soledad 

TRONCOSO, Valeria 30389467 

PEREZ, Anabela 36220669 

 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

CÁTEDRA PRODUCCIÓN PORCINA 
 

ADSCRIPTA ESTUDIANTE 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

SPADA, Bettina Luz 43299398 
Dr. PECHIN, Guillermo  
Esp. RAMOS, Sebastián 
MV. SUCURRO, Ariel 

 
ADSCRIPTO PROFESIONAL 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

CONSTABLE, Juan Carlos 27036032 
Dr. PECHIN, Guillermo  
Esp. RAMOS, Sebastián 
MV. SUCURRO, Ariel 

 
CÁTEDRA PRODUCCIÓN DE BOVINOS PARA CARNE 

 
ADSCRIPTOS ESTUDIANTES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

BAIGORRIA, Facundo Hernan 40938482 Dr. TOBAL, Claudio  
Esp. SIERRO, Marcelo 
Dr. GIORGIS, Alberto 

MV. SOBARZO, María del Rosario 
Dr. PORDOMINGO, Aníbal Javier 

BOATO, Antonio Mauricio 41807287 
CARDENAS, Nicolás 40616137 

CRESPO, Fabricio Arturo 39697285 
NOVAK, Rodrigo Leonel 40002816 

 
ADSCRIPTO PROFESIONAL 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

BELAUSTEGUI, Francisco 39931388 

Dr. TOBAL, Claudio 
Esp. SIERRO, Marcelo 
Dr. GIORGIS, Alberto 

MV. SOBARZO, María del Rosario 
Dr. PORDOMINGO, Aníbal Javier 

 
CÁTEDRA INDUSTRIALIZACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS Y 

SUBPRODUCTOS PECUARIOS 
 

ADSCRIPTOS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

GENTILI, Tomas 42915601 
MV. DUPUY, Fernando 

           Mg. TESTA, Leonardo 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 

REINHARD, Luciana 42844898 
CPN. SANCHEZ, Adrián 

Lic. BIASOTTI, Laura 

 
CÁTEDRA PRODUCCIÓN DE AVES  

 
ADSCRIPTAS PROFESIONAL 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

MARCHINI, María Emilia 34536918 Dra. ARDOINO, Silvia 
MV. CACHAU, Pablo  

MV. MARIANI, Ezequiel PEREZ, Anabela 36220669 

 
AREAS 

 
ÁREA ANIMALES DE LABORATORIO (CePAE) 

 
ADSCRIPTA ESTUDIANTE 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

SALVETTI, Gianela Nadina 43116580 
Dra. BOERIS, Mónica 

MV. LUCERO ARTEAGA, Franco 

 
ESCUELA DE CAPACITACIÓN PARA OVEJEROS 

(Dependiente de la Cátedra de Producción de Rumiantes Menores) 

 

ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

PESSAG, Matías 28544803 

MV. KOTANI, Ignacio 
MV. GORRACHATEGUI M. 

Soledad 
MV. ROBERI, José Luis 
MV. NICOLAS, Agustín 

CASTRO, Martin 36791971 

GERMILLAC, Natalia 42699721 

MARTINEZ, Florencia 41903695 

TILLERIA, Silvina 42809323 

ESCUDERO, Angélica 42619295 
FRUCHTENICHT, 

Clemente 
44517630 

 
 
 
 
 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

ADSCRIPTAS PROFESIONALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

TRONCOSO, Valeria 30389467 MV. ROBERI, José Luis 
MV. NICOLAS, Agustín 
MV. KOTANI, Ignacio 

MV. GORRACHATEGUI María 
Soledad 

PEREZ, Anabela 36220669 

ARAGON, Paola 36577543 

 
LABORATORIOS 

 
LABORATORIO DE BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

RAYER, Ángeles Gisela 31841250 

Dra. WILLIAMSON, Delia 
MV. GARCIA, Mónica 

Dra. CLAUZURE, Mariángeles 
Dra. VELEZ, Carolina 

MV. CANOVAS, Mariela Lorena 
MV. LACOLLA, Daniel 

 
LABORATORIO DE REPRODUCCIÓN ANIMAL 

 
ADSCRIPTAS PROFESIONALES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

BELTRAMINO, Mariela Lujan 43069823 
Mg. ROSSETTO, Liliana 
Dr. BARTOLOME, Julián 

Mg. CERUTTI, Dante 
MV. ZAPATA, Luis  

Esp. FARCEY, Florencia 
Mg. MORAN, Karen 

LOPEZ SIMÓN, María Florencia 41339285 

 
ADSCRIPTA PROFESIONAL 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

CHAPERO, Luisina 
 

35592598 
 

Mg. ROSSETTO, Liliana 
Dr. BARTOLOME, Julián 

Mg. CERUTTI, Dante 
MV. ZAPATA, Luis  

Esp. FARCEY, Florencia 
Mg. MORAN, Karen 

 
 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

CENTROS 
 

CIDEF 
 

ADSCRIPTAS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

BELTRAMINO, Mariela Lujan 43069823 Dra. BILBAO, María Guillermina 
Dra. PORTU, Ana Inés 

Mg. MORAN, Karen 
Dr. BARTOLOME, Julián 
Esp. FARCEY, Florencia 

LOPEZ SIMON, María Florencia
  

41339285 

 
ADSCRIPTO PROFESIONALES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

PICCINI, Juan Pablo 33477340 

Dra. BILBAO, María Guillermina 
Dra. PORTU, Ana Inés 
Mg. MORAN, Karen 

Dr. BARTOLOME, Julián 
Esp. FARCEY, Florencia 

 
CENTRO DE PRODUCCIÓN DE GENÉTICA PORCINA 

 
ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

SPADA, Bettina Luz 43299398 

Dr. PECHIN, Guillermo 
Esp. RAMOS, Sebastián 
MV. SUCURRO, Ariel 

PESSACG, Matías 28544803 

CARRASCO, Nicolás 34658213 

COMETTO, Cristian 39055561 

RETAMAL, Federico Ezequiel 35693869 

TILLERIA, Silvina 42809323 

 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                     22002255  
  

““4400  aaññooss  iinniinntteerrrruummppiiddooss  ddee  iinnggrreessoo  iirrrreessttrriiccttoo  eenn  llaa  

UUNNLLPPaamm  --  1100  aaññooss  LLeeyy  2277220044  ddee  RReessppoonnssaabbiilliiddaadd  

pprriinncciippaall  ee  iinnddeelleeggaabbllee  ddeell  EEssttaaddoo  NNaacciioonnaall  ssoobbrree  llaa  

EEdduuccaacciióónn  SSuuppeerriioorr””  
 

  

CCoorrrreessppoonnddee  aa  RReessoolluucciióónn  NNºº  116/2025 
 

HOSPITAL ESCUELA DE ANIMALES GRANDES 
 

ADSCRIPTOS ESTUDIANTES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

GRANDI, Juan Ramón 41883543 Esp. MASCARO, Daniel 
Mg. CALVO, Claudio 

Mg. MONDINO, Mariela 
MV. GAROFALO, Fernando 

Esp. PICCINI, Juan Pablo 
MV. REVELLI, Alejandro 
Esp. VASCHETTO, Blas 
MV. PORTILLO, Ramiro 

DEMARCHI, Agustina Eva 39942074 

ZENOCRATTI, Renzo 40877666 

PERIGA, Ignacio 38551588 

 
HOSPITAL ESCUELA DE ANIMALES PEQUEÑOS  

 
ADSCRIPTOS/AS ESTUDIANTES 

 
NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTE A CARGO 
BERNA BARRUECO, Inés 42293255 

Dr. MEDER, Alberto  
Esp. RIO, Fernando  

Esp. MIGUEL, Carolina  
Esp. CAZAUX, Natalia 

MV. GORRA VEGA, Milton 
MV. CALVO, Cintia 

Dr. VAQUERO, Pablo 
MV. GIMENEZ, Marisa 

ALVAREZ, Julia 41978108 
REINHARD, Luciana 42844898 

RINALDI, Alexia 41220748 
BERDUGO, Micaela 39130691 

FRONTINI, Laura 41719591 
BRAVIN, Victoria 41589885 
CERNA, Agostina 40079396 
MENDOZA, Jesica 41193545 

SIMONETTI, Ceferino 41434867 
 

ADSCRIPTO PROFESIONAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI DOCENTES A CARGO 

SIMONETTI, Jorge  36738467 
Dr. MEDER, Alberto 
Esp. RIO, Fernando 

 
 
 



Hoja de firmas


		2025-04-24T14:04:05-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 24/04/2025 14:04:05 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: María Silvia Arias - usuario: marias - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-04-25T12:02:06-0300


		2025-04-25T12:02:07-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 25/04/2025 12:02:07 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Sergio Alejandro Gentili - usuario: sgentili - operacion: Firma - version: 1




